S TGE Y

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore I

Servizi Sociali e Scolastici

n_ AQ66 del -7 AG0. 2074

Citta di Modica

OGGETTO: “HOME CARE PREMIUM 20197 — Impegno somme.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
Che questo Ente, nella qualitd di Comune capofila del Distretto Socio Sanitario N. 45, ha
partecipato al Progetto Home Care Premium 2017;

Che nel mese di marzo 2019 & stato pubblicato il nuovo bando di assistenza domiciliare,
denominato “Progetto Home Care Premium 2019”, per I’erogazione di Servizi socio assistenziali;
Che, entro la scadenza prevista e mediante procedura telematica, il Distretto ha aderito al Progetto
procedendo, successivamente, alla sottoscrizione digitale dell’accordo per ’erogazione delle
prestazioni integrative inerenti il progetto de quo;

Che il Progetto Home Care Premium 2019 decorrera dal 1° luglio 2019 e si concludera il 30
giugno 2022;

Visto che, con proprio atto n. 154 del 25 giugno 2019, la Giunta Municipale ha preso atto del

finanziamento presunto di € 360.000,00 assegnato dall’Inps al Comune di Modica, nella qualita di

Ente capofila del Distretto Socio Sanitario N. 45, per il Progetto “Home Care Premium 20197 per il

periodo dal 1° luglio 2019 al 30 giugno 2022, nominando il Sottoscritto Responsabile del Progetto e

demandando allo Stesso tutti gli adempimenti consequenziali;

Che tale somma, erogata in tranche dall’INPS, sara introitata al cap. 601 e risultera disponibile al
cap. 6929/99; '
Che necessita, pertanto, procedere ai relativi impegni per gli anni di competenza;

Vista 1a delibera di G.M. n. 154/2019;

Vista la L.r. n. 48/91;

Visto I’OREL,;

DETERMINA

Per 1 motivi in narrativa esposti;

1. Di prendere atto della delibera di Giunta Municipale n. 154 del 25 giugno 2019 ad
oggetto “Home Care Premium 2019 — Progetto di assistenza domiciliare in favore di
utenti dell’INPS — Gestione dipendenti pubblici™;

2. Di dare atto del finanziamento presunto di € 360.000,00 assegnato dall’Inps al Comune
di Modica, nella qualita di Ente capofila del Distretto Socio Sanitario N. 45, per il
Progetto “Home Care Premium 2019”, per il periodo dal 1° luglio 2019 al 30 giugno
2022; . :

3. Di dare atto che, trattandosi di partita di giro, la somma presunta di € 360.000,00,
erogata in tranche dall’INPS per le finalitd progettuali, sara introitata al cap. 601 e
risulterd disponibile al cap. 6929/99:

- inquanto ad € 60.000,00 sul bilancio 2019,
- inquanto ad € 120.000,00 sul bilancio 2020,
- inquanto ad € 120.000,00 sul bilancio 2021,



""" . e
—

- inquanto ad € 60.000,00, per il 2022, si provvedera con successivo aﬁé;

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari diretti a carico
dell’Ente;

5. Didisporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

Il Responsabile della I'V Sezione "
Francesco {qurrieri £

>

/ il s

i



ATTES’I‘AZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DEL LA SPESA

Sl a’ftesta., ai sensi dellart. 153 comma 5, del D. Lgs n. 267/2000 Ia copertma ﬁnarmana della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei

oomxar\f( 1mnr3(rn1 f‘(\n"'ﬂ}'\ii1 rprrr\]an’npﬂfp TP(T‘IQH‘;“‘I a3 QPnQ‘I APTI'Qﬂ 1Q] commasa 1 APE ﬁ l O'Q |ﬁ

S BVALLL A uaial Lddy, wradiea e

ragosto 2000, n. 267

Impegno- |- Data " | Importo - | Intervento/Capitolo’| * Esercizio ..

,A-%t?boue 2ultlip | ECGvovas | BAlep | Wwif

)6L§\1O2/0 et @— JLOQQO 99 C rol0

L0415 \ 2 € 20 o0 9o g 202

N

Leo, 242 An’\{{b QQLP[Lozoh_Og,:
Modica, Qloli\ A
Il Res abile del géryiz

v‘

Con il suddetto visto di regolariti contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento ¢ esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controili e riscontri arnminisiraiivi, coniabiii ¢ fiscali sulle liquidaziond di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.
Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal =~ 6 AGD. 2018 al 9 0 AGD 013 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n.

Modica,

Tl Responsabile della pubblicazione

— ey

[CRm]



